CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 1230/2021

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Guilherme Daufemback de Maria
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Correa, da bancada do PSL, solicita
saber se já existe projeto para pavimentação com lajotas da rua Inivaldo Souza
Marcelino, bairro Passagem. Caso exista, solicita saber se há possibilidade de
realizar parceria com os moradores para a realização da obra de pavimentação.
Caso não exista, solicita saber se há possibilidade de elaborar o projeto.

Justifica-se tal pedido, pois a via é de chão batido e de grande fluxo de
veículos, que aumenta consideravelmente em dias de culto, pois no local possui
uma grande Igreja. Na referida rua, em dias chuvosos, há o acúmulo de muita lama,
e em dias de sol, a poeira é insuportável, sendo que a pavimentação é um anseio
dos moradores há muito tempo. Por isso, estes se colocam a disposição do
município para executar a obra em parceria.

Sala das Sessões, em 04 de outubro de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
2º Vice Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara